
 
 

UCHWAŁA NR XIX/106/2025 
RADY MIASTA GÓROWO IŁAWECKIE 

z dnia 17 listopada 2025 r. 

w sprawie: dokonania zmian budżetu miasta na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.) Rada 
Miasta uchwala, co następuje:           

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 15 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

1. Zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 15 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

2. Budżet po zmianach wynosi: a/   dochody: 47 123 354,29 zł z tego:  dochody bieżące        -   30 869 
936,49 zł                     dochody majątkowe  -   16 253 417,80 zł       b/  wydatki: 48 787 093,29 zł  z tego:  
wydatki bieżące        -     32 089 631,29 zł                     wydatki majątkowe  -     16 697 462,00 zł 

§ 2. Deficyt budżetu miasta wynosi 1 663 739,00 zł i zostanie pokryty: a/ kredytem w kwocie 
915 888,00 zł, b/ wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 365 111,00 zł c/ przychodami z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w wysokości 382 740,00 zł 

§ 3. Zmienia się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 roku (jednoroczne i wieloletnie przewidziane 
do realizacj w 2025 r.) zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 5. Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Górowo Iławeckie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 24 listopada 2025 r.

Poz. 4382



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, dotyczy roku kalendarzowego 2025 i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA 

 
 

ANDRZEJ KINAL 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4382



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/103/2025 Rady Miasta Górowo Iławeckie z dnia 20.10.2025r.
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
855 Rodzina 2,548,626.16 324,000.00 2,872,626.16

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2,387.60 324,000.00 326,387.60

2690 0.00 324,000.00 324,000.00

Razem: 46,789,526.91 324,000.00 47,113,526.91

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4382



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/103/2025 Rady Miasta Górowo Iławeckie z dnia 20.10.2025r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 14,222,642.00 -50,099.00 14,172,543.00

60016 Drogi publiczne gminne 14,140,642.00 -50,099.00 14,090,543.00
4270 Zakup usług remontowych 27,000.00 20,000.00 47,000.00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600,000.00 -70,099.00 529,901.00

700 Gospodarka mieszkaniowa 444,235.00 15,000.00 459,235.00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 223,035.00 15,000.00 238,035.00

4300 Zakup usług pozostałych 150,000.00 15,000.00 165,000.00
750 Administracja publiczna 5,018,326.62 35,000.00 5,053,326.62

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 322,178.00 35,000.00 357,178.00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 258,000.00 35,000.00 293,000.00

801 Oświata i wychowanie 11,511,244.01 0.00 11,511,244.01
80101 Szkoły podstawowe 6,916,214.38 0.00 6,916,214.38

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 917,213.00 -20,000.00 897,213.00

4120 108,986.00 -20,000.00 88,986.00

4260 Zakup energii 326,300.00 45,000.00 371,300.00
4270 Zakup usług remontowych 15,000.00 -5,000.00 10,000.00

80104 Przedszkola 2,959,256.00 0.00 2,959,256.00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 325,651.00 20,000.00 345,651.00
4260 Zakup energii 184,296.00 61,000.00 245,296.00
4270 Zakup usług remontowych 12,000.00 5,000.00 17,000.00

4710 26,597.00 -22,000.00 4,597.00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1,146,999.00 -64,000.00 1,082,999.00
852 Pomoc społeczna 6,113,803.61 206,866.00 6,320,669.61

85202 Domy pomocy społecznej 485,000.00 114,000.00 599,000.00

4330 485,000.00 114,000.00 599,000.00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4382



85205 7,500.00 0.00 7,500.00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2,500.00 4,400.00 6,900.00
4300 Zakup usług pozostałych 4,400.00 -4,400.00 0.00

85215 Dodatki mieszkaniowe 327,761.75 109,500.00 437,261.75
3110 Świadczenia społeczne 327,761.75 109,500.00 437,261.75

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1,224,869.60 -13,934.00 1,210,935.60
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 823,371.00 -11,000.00 812,371.00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11,362.00 500.00 11,862.00
4260 Zakup energii 60,000.00 -3,434.00 56,566.00

85295 Pozostała działalność 196,259.21 -2,700.00 193,559.21
3110 Świadczenia społeczne 21,500.00 -3,700.00 17,800.00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35,600.00 1,000.00 36,600.00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 96,076.00 -6,000.00 90,076.00

85415 65,811.00 -6,000.00 59,811.00

3240 Stypendia dla uczniów 64,431.00 -6,000.00 58,431.00
855 Rodzina 2,915,915.16 337,134.00 3,253,049.16

85504 Wspieranie rodziny 341,214.56 13,134.00 354,348.56
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 400.00 1,000.00 1,400.00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 124,800.00 -25,000.00 99,800.00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16,292.96 2,034.00 18,326.96
4300 Zakup usług pozostałych 186,000.00 37,100.00 223,100.00

4400 3,900.00 -2,000.00 1,900.00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2,387.60 324,000.00 326,387.60
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2,000.00 18,144.00 20,144.00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 338.60 7,074.00 7,412.60

4120 49.00 882.00 931.00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0.00 16,400.00 16,400.00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0.00 96,410.00 96,410.00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0.00 24,800.00 24,800.00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4382



4270 Zakup usług remontowych 0.00 154,000.00 154,000.00
4300 Zakup usług pozostałych 0.00 6,290.00 6,290.00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2,778,239.00 285,000.00 3,063,239.00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20,000.00 115,000.00 135,000.00

4270 Zakup usług remontowych 8,000.00 115,000.00 123,000.00
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1,471,904.00 150,000.00 1,621,904.00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32,513.00 5,000.00 37,513.00
4300 Zakup usług pozostałych 1,382,400.00 145,000.00 1,527,400.00

90095 Pozostała działalność 128,800.00 20,000.00 148,800.00
4300 Zakup usług pozostałych 25,000.00 20,000.00 45,000.00

Razem: 47,954,364.91 822,901.00 48,777,265.91

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4382



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVIII/103/2025 Rady Miasta Górowo Iławeckie z dnia 20.10.2025 r. 

Zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 r. (jednoroczne i wieloletnie przewidziane do realizacji w 2025 r.)

Lp. Dział Rozdz. §*

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 600 60016

2 600 60016

3 600 60016

4 600 60016

5 600 60016

Nazwa zadania inwestycyjnego 
realizowanego w 2025 roku

Planowane wydatki na 
inwestycje wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2025 roku**

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

rok budżetowy 
2025 

(8+9+10+11)
dochody 

własne j.s.t.
kredyty

i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  źródeł

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

6050
6370

Przebudowa dróg Obrońców Pokoju, Ciasnej, 
Jutrzenki i Ripeckiego w Górowie Iławeckim 
wraz z infrastrukturą wodno - kanalizacyjną

2 523 936,00
Gmina Miejska 
Górowo Iławeckie
RFIS

6050
6370

Przebudowa dróg Okrężnej, Poprzecznej, 
Krótkiej, Warmińskiej i Tamka w Górowie 
Iławeckim wraz z infrastrukturą wodno - 
kanalizacyjną

2 543 155,00
Gmina Miejska  
Górowo Iławeckie
RFIS

6050
6370

Budowa drogi pieszo rowerowej przy ul. 
Olsztyńskiej w Górowie Iławeckim

1 199 706,00
Gmina Miejska 
Górowo Iławeckie
RFIS

6050
6370

Przebudowa ulicy Chopina i Zwycięstwa z 
parkingiem w Górowie Iławeckim

1 719 176,00
Gmina Miejska 
Górowo Iławeckie
RFIS

6050
6370

Przebudowa ulicy Polnej, Nowej i 
Lidzbarskiej w Górowie Iławeckim

5 841 570,00
Gmina Miejska 
Górowo Iławeckie
RFIS

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4382



6 600 60017 6050

7 600 60095 6050

8 750 75095

9 752 75295 6060

10 752 75295 6050

11 754 75412 6060

12 801 80101 6050

Przebudowa drogi wewnętrznej i budowa 
ogólnodostępnych parkingów naziemnych 
przy ulicy Kościuszki w Górowie Iławeckim 
w ramach budowy drogi wewnętrznej wraz z 
parkingiem przy ulicy Kościuszki w Górowie 
Iławeckim

10 000,00
Gmina Miejska 
Górowo Iławeckie

Zwiększenie dostępności do usług 
publicznych poprzez budowę parkingów wraz 
z drogami dojazdowymi przy Przedszkolu 
Miejskim w Górowie Iławeckim przy ulicy 
Gen. Sikorskiego 34A

70 000,00
Gmina Miejska 
Górowo Iławeckie

6057
6059

Poprawa bezpieczeństwa informatycznego w 
Gminie Miejskiej w Górowie Iławeckim

250 000,00 250 000,00
Gmina Miejska 
Górowo Iławeckie
FERC

Zakupy inwestycyjne na cele związane z 
ochroną ludności i obroną cywilną w ramach 
programu „Zapewnienie ochrony ludności i 
odbudowa systemu obrony cywilnej kraju w 
Gminie Miejskiej Górowo Iławeckie”. 

126 000,00 126 000,00 237 500,00
Gmina Miejska 
Górowo Iławeckie

Adaptacja budynku na cele związane z 
ochroną ludności i obroną cywilną w ramach 
programu „Zapewnienie ochrony ludności i 
odbudowa systemu obrony cywilnej kraju w 
Gminie Miejskiej Górowo Iławeckie”. 
(wykonanie dokumentacji projektowej)

3 000,00 3 000,00 27 000,00
Gmina Miejska 
Górowo Iławeckie

Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych 
poprzez doposażenie jednostek OSP w 
Świątkach, Kwiecewie i Górowie Iławeckim 
w specjalistyczny sprzęt.

15 000,00 2 250,00 12 750,00
Gmina Miejska 
Górowo Iławeckie
FEWiM

Termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej przy ul. Sikorskiego 22 w 
Górowie Iławeckim

130 000,00 130 000,00
Gmina Miejska 
Górowo Iławeckie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 4382



13 801 80104 6050

14 900 90095 6060 Zakup traktorka komunalnego

15 921 92120 6580

Ogółem

Termomodernizacja budynku Przedszkola 
Miejskiego przy ul. Sikorskiego 34A w 
Górowie Iławeckim

130 000,00 130 000,00
Gmina Miejska 
Górowo Iławeckie

70 000,00 70 000,00
Gmina Miejska 
Górowo Iławeckie

Wymiana pokrycia dachowego na 
zabytkowym ratuszu przy Placu Ratuszowym 
18 w Górowie Iławeckim

302 420,00
Gmina Miejska 
Górowo Iławeckie
RPOZ

14 209 963,00 988 500,00 461 250,00 264 500,00 262 750,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 4382



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVIII/103/2025 z dnia 20.10.2025 r. 

Źródła finansowania deficytu
Przychody i Rozchody budżetu w 2025 r.

Lp. Treść Plan na 2025

1. Planowane dochody

2. Planowane wydatki

Nadwyżka (1-2) 0,00

Deficyt (1-2)

I Finansowanie (Przychody-Rozchody)

Przychody ogółem:
1. Kredyty

2. Pożyczki

3.

4. Spłaty pożyczek udzielonych

5. Prywatyzacja majątku jst

6. Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych

7. Papiery wartościowe (obligacje) 0,00

8.

Klasyfikacja 
§

47 113 526,91

48 777 265,91

-1 663 739,00

1 663 739,00

2 476 739,00

§ 952 1 688 888,00

§ 952

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903

§ 951 40 000,00

§ 944

§ 957

§ 931

Przychody z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu,wynikające z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu § 905 27 146,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 4382



9.

10. Inne źródła (wolne środki)

Rozchody ogółem:
1. Spłaty kredytów

1.1

2. Spłaty pożyczek 

3.

4. Udzielone pożyczki

5. Lokaty

6. Wykup papierów wartościowych (obligacje)

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń 0,00

Przychody z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na 
realizację programu,projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków § 906 355 594,00

§ 950 365 111,00

813 000,00
§ 992

Spłata kredytów otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE. § 992

§ 992 114 000,00

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z budżetu UE § 963

§ 991 40 000,00

§ 994

§ 982 659 000,00

§ 995

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 4382



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu
kwota dotacji

przedmiotowej podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych  

1 921 92109 2480 Ośrodek Kultury

2 921 92109 2800

3 921 92109 2800

4 921 92116 2480 Biblioteka Miejska

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

1 852 85203 2820

2 900 90005 6230

3 900 90005 6230

4 921 92120 6570

5 921 92120 6570

Załącznik nr 5 do uchwały nr XVIII/103/2025  Rady Miasta Górowo Iławeckie z dnia 20.10.2025 r.                                       
                                                                                                                                                                                                    

       Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty należące i 
nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r.

913 100,00

Ośrodek Kultury - na wkład własny do projektu pn. "Hallo 
tu Ziemia" 38 950,00

Ośrodek Kultury - na wkład własny do projektu pn. 
"Lokalni - eko-inicjatorzy" 26 500,00

240 000,00

Rozwój sieci ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi 2 670 433,05

Ochrona powietrza atmosferycznego poprzez zmianę 
ogrzewania węglowego na proekologiczne 3 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego w ramach programu 
"Ciepłe Mieszkanie" 739 239,00

Prace konserwatorskie i restauratorskie zabytkowych 
organów w Kościele Rzymskokatolickim pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Górowie Iławeckim 236 000,00

Wymiana pokrycia dachowego na zabytkowej Cerkwi 
Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w 
Górowie Iławeckim 100 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 4382



6 921 92120 6570

Ogółem

Kompleksowa renowacja okien w zabytkowej Cerkwi 
Greckokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w 
Górowie Iławeckim 383 760,00

1 153 100,00 4 197 882,05

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 4382



Załącznik Nr  6 do Uchwały Nr XVIII/103/2025 Rady Miasta Górowo Iławeckie z dnia 20.10.2025 roku

Planowane dochody i wydatki związane z realizacją inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych w 2025 r.

Lp.

Klasyfikacja

Nazwa zadania Dochody ogółem Wydatki ogółem

Wydatki majątkowe

Dział Rozdział § Środki własne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 600 60016

2 600 60016

3 600 60016

4 600 60016

5 600 60016
RAZEM

Środki z Rządowego 
Funduszu - 
Polski Ład

6370
6050

Przebudowa dróg Obrońców Pokoju, 
Ciasnej, Jutrzenki i Ripeckiego w Górowie 
Iławeckim wraz z infrastrukturą wodno - 
kanalizacyjną 2 474 736,00 2 523 936,00 49 200,00 2 474 736,00

6370
6050

Przebudowa dróg Okrężnej, Poprzecznej, 
Krótkiej, Warmińskiej i Tamka w Górowie 
Iławeckim wraz z infrastrukturą wodno - 
kanalizacyjną 2 493 955,00 2 543 155,00 49 200,00 2 493 955,00

6370
6050

Budowa drogi pieszo rowerowej przy ul. 
Olsztyńskiej w Górowie ławeckim 1 175 106,00 1 199 706,00 24 600,00 1 175 106,00

6370
6050

Przebudowa ulicy Chopina i Zwycięstwa z 
parkingiem w Górowie Iławckim 1 682 275,00 1 719 176,00 36 901,00 1 682 275,00

6370
6050

Przebudowa ulicy Polnej, Nowej i 
Lidzbarskiej w Górowie Iławeckim 5 471 570,00 5 841 570,00 370 000,00 5 471 570,00

13 297 642,00 13 827 543,00 529 901,00 13 297 642,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 4382


	UCHWAŁA NR XIX/106/2025 RADY MIASTA GÓROWO IŁAWECKIE z dnia 17 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Page 1
	3
	Arkusz1
	8
	Arkusz2


		2025-11-24T06:54:34+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




